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1. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la fecha 
de cierre fue el día jueves cuatro (4) de septiembre de 2013 a las 03:00 p.m. recibiéndose las siguientes 
propuestas: 

 

N° OFERENTE 
SOBRE 

(S) 

N° DE 
FOLIOS 

(SIN 
VERIFICAR) 

N° 
RADICADO 

DÍA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
RADICACIÓN 

DE LAS 
OFERTAS 

VALOR 
TOTAL 

OFERTADO 

1 
BIOCLEAR S.A.S. – 
DANIEL CAYCEDO 
DE LA TORRE 

1  
(1 

copia) 
20 

2013-409-
034951-2 

03/09/2013 12:29, 29 $14.000.000 

2 
SEGURIDAD 
INDUSTRIAL BIG 
LIFE LTDA. 

1  
(1 

copia) 
22 

2013-409-
034975-2 

03/09/2013 14:08, 09 $12.806.400 

3 

JAIRO MARTÍNEZ 
ROZO – 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

2 
(2 

copias) 
33 

2013-409-
035107-2 

04/09/2013 09:36,19 $  5.568.000 

4 

ELIZABETH LÓPEZ 
LÓPEZ - 
COLOMBIANA DE 
FUMIGACIONES Y 
ASEOS 

1 
(2 

copias) 
Sin foliar 

2013-409-
035108-2 

04/09/2013 09:42, 07 $ 7.500.000 

5 

CONSUELO 
VARGAS PIÑEROS 
– ASM 
INSTITUCIONALES 

2 
(2 

copias) 
44 

2013-409-
035120-2 

04/09/2013 10:19, 03 $12.600.000 

6 
INGENIERÍA DE 
BOMBAS Y 
PLANTAS LTDA. 

2 
(2 

copias) 
21 

2013-409-
035130-2 

04/09/2013 10:41, 30 $13.000.000 

7 

ÁLVARO 
HUMBERTO 
RODRIGUEZ 
LUGO –
FUMHIGIENE Y 
SALUD PUBLICA 

2 
(2 

copias) 
44 

2013-409-
035131-2 

04/09/2013 10:44, 42 $ 9.802.000 

8 
AMBICOL 
SERVICES S.A.S. 

2 
(2 

copias) 
33 

2013-409-
035140-2 

04/09/2013 11:09, 14 $ 9.650.000 

9 

CARMEN 
TRUJILLO 
CORTES – 
FUMIHOGAR 

1 
(2 

copias) 
Sin foliar 

2013-409-
035156-2 

04/09/2013 11:48, 03 $11.480.000 

10 
MANPOWER 
COMPAÑÍA 

1  26  
2013-409-
035184-2 

04/09/2013 13:39, 08 $ 8.700.000 
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N° OFERENTE 
SOBRE 

(S) 

N° DE 
FOLIOS 

(SIN 
VERIFICAR) 

N° 
RADICADO 

DÍA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
RADICACIÓN 

DE LAS 
OFERTAS 

VALOR 
TOTAL 

OFERTADO 

INTEGRAL DE 
SERVICIOS S.A.S. 

(1 
copia) 

11 
FUMI SPRAY -  
LEIDY YOLIMA 
OCHOA GUIZA 

1  
(1 

copia) 
33 

2013-409-
035196-2 

04/09/2013 14:20, 58 $16.458.000 

12 
CONTINENTAL DE 
FUMIGACIONES 
LTDA. 

1  
(1 

copia) 
33 

2013-409-
035206-2 

04/09/2013 14:44, 59 $ 9.419.200 

13 

TEGUIA 
LOGÍSTICA E 
INFORMACIÓN 
S.A.S.   

2 
(2 

copias) 
36 

2013-409-
035207-2 

04/09/2013 14:47, 16 $ 5.700.000 

14 
INGEALIMENTOS 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL S.A. 

2 
(2 

copias) 
19 

2013-409-
035208-2 

04/09/2013 14:51, 17 $13.500.000 

15 
ECOSERVICE 
INGENIERÍA S.A.S. 

2 
(2 

copias) 
15 

2013-409-
035209-2 

04/09/2013 14:55, 55 $ 7.829.450 

 
Con base en lo anterior se concluye que el menor valor total fue ofertado por el proponente JAIRO MARTINEZ 
ROZO, en este sentido, se procedió a la verificación del cumplimiento de requisitos habilitantes de su propuesta 
y a la evaluación de la oferta económica, así: 
 

2. VERIFICACION DOCUMENTOS LEGALES Y TECNICOS HABILITANTES 
 

 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES JAIRO MARTÍNEZ ROZO  

Carta de Presentación de la Propuesta FLS-1-2 

Certificado de Existencia y Representación Legal FLS 7-8 

Fotocopia del documento de Identificación del Representante Legal 
 

FL 8 

Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT FL 10 

Acreditación de Aportes  Parafiscales FLS11-17 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  FL 19 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   FL 18 

 
 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por JAIRO MARTINEZ ROZOes jurídicamente HÁBIL. 
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES JAIRO MARTINEZ ROZO 

Anexo No. 2 Oferta Técnica: El proponente deberá 
allegar con su propuesta el Anexo 2 “Oferta Técnica  

CUMPLE- Folio 3 

Experiencia Especifica: Los proponentes deberán 
acreditar la experiencia mediante la presentación de 
mínimo tres (3) certificaciones de contratos y cada 
una de estas certificaciones deben corresponder a 
objetos iguales o similares al objeto de la presente 
contratación y cuya cuantía sea igual o superior al 
valor estimado por la entidad. 

El proponente para acreditar el cumplimiento de la 
experiencia especifica requerida adjunta los 
siguientes documentos de contratos: 
 
1. Copia del contrato suscrito con la Fundación 

Cardio infantil 
2. Copia del contrato suscrito Sociedad de Cirugía 

de Bogotá – Hospital San Jose 
3. Certificación Fundación Cardio Infantil   
4. Copia de Contrato Fundación Hospital 

Universitario de San Jose   
5. Certificación Clínica de la Sabana  

 
Verificación Técnica: 
 
El proponente JAIRO MARTINE ROZO – INGENIERIA AMBIENTAL, no CUMPLE, con las condiciones de la 
invitación de acuerdo con el numeral 2.2. Requisitos Técnicos Habilitantes: para lo cual los proponentes 
deberán cumplir con los siguientes requisitos técnicos habilitantes:“Experiencia Específica: Los proponentes 
deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo tres (3) certificaciones de 
contratos y cada una de estas certificaciones deben corresponder a objetos iguales o similares al objeto 
de la presente contratación y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado por la entidad…”. 
 
Conforme lo anterior el proponente solamente adjunta dos (2) certificaciones que corresponden a  la Fundación 
Cardio Infantil y  Clínica de la Sabana y el requisito son mínimo tres (3) certificaciones.  
 
De igual forma el requisito de las certificaciones es que su valor debe ser “igual o superior al valor estimado 
por la entidad…”. 
 
Los documentos como contratos que corresponden a La Fundación Cardio  infantil, Sociedad de Cirugía de 

Bogotá – Hospital San José y  Fundación Hospital Universitario de  San José, no son aceptados dado que el 

requerimiento es claro en que deben ser certificaciones de contratos“Los proponentes deberán acreditar la 

experiencia mediante la presentación de mínimo tres (3) certificaciones de contratos…”, el contrato es 

válido cuando la entidad así lo requiera para verificar datos de las certificaciones.   

Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes con base en lo anterior, la Propuesta presentada por 
JAIRO MARTINEZ ROZO – INGENIERIA AMBIENTAL  técnicamente NOCUMPLE con todos los requisitos 
técnicos habilitantes. 
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Por lo anterior, se procedió a la revisión de la siguiente propuesta con el menor valor total, por valor de 
$5.700.000  de la firma TEGUÍA LOGISTICA E INFORMACION S.A.S. 
 

3. VERIFICACION DOCUMENTOS LEGALES Y TECNICOS HABILITANTES 
 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 
TEGUÍA LOGÍSTICA E 
INFORMACIÓN S.A.S 

Carta de Presentación de la Propuesta FLS-2-3 

Certificado de Existencia y Representación Legal FLS 28-30 

Fotocopia del documento de Identificación del Representante Legal 
 

FL 31 

Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT FL 32 

Acreditación de Aportes  Parafiscales FLS36 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  FL 35 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   FL34 

 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN SASes 
jurídicamente Hábil. 

 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN S.A.S 

Anexo No. 2 Oferta Técnica: El proponente deberá 
allegar con su propuesta el Anexo 2 “Oferta Técnica  

CUMPLE- Folio 4 

Experiencia Especifica: Los proponentes deberán 
acreditar la experiencia mediante la presentación de 
mínimo tres (3) certificaciones de contratos y cada una 
de estas certificaciones deben corresponder a objetos 
iguales o similares al objeto de la presente contratación 
y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado por 
la entidad. 

El proponente para acreditar el cumplimiento de la 
experiencia especifica requerida adjunta los 
siguientes documentos de contratos: 
 
1. Certificación Promotora Agua Fresca ( Folio 4 )    
2. Contrato Departamento Administrativo de la 
Función Pública (Folios 9 al 15) 
3. Contrato Agencia Nacional de Infraestructura ( 
Folios 17 al  21) 
4. Certificación Promotora Civil de desarrollo y 
Proyectos S.A.  
5. Certificación de Logiscom 

 
Verificación Técnica: 
 
El proponente TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN SAS, no CUMPLE, con las condiciones de la invitación 
de acuerdo con el numeral 2.2. Requisitos Técnicos Habilitantes: para lo cual los proponentes deberán 
cumplir con los siguientes requisitos técnicos habilitantes: “Experiencia Específica: Los proponentes 
deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo tres (3) certificaciones de 
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contratos y cada una de estas certificaciones deben corresponder a objetos iguales o similares al objeto 
de la presente contratación y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado por la entidad…”. 
 
Conforme lo anterior el proponente adjunta tres (3) certificaciones que corresponden  a Promotora Agua Fresca, 
Promotora Civil de desarrollo y Proyectos S.A. y Certificación de Logiscom,  las cuales no cumplen con los 
requisitos técnicos  en el cual su valor debe ser “igual o superior al valor estimado por la entidad…”. 
 
Los documentos como contratos que corresponden a Promotora Agua Fresca, Promotora Civil de desarrollo y 
Proyectos S.A. y Certificación de Logiscom, no son aceptados dado que el requerimiento es claro en que deben 
ser certificaciones de contratos: “Los proponentes deberán acreditar la experiencia mediante la 
presentación de mínimo tres (3) certificaciones de contratos…”, el contrato es válido cuando la entidad así 
lo requiera para verificar datos de las certificaciones.     
 
Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes con base en lo anterior, la Propuesta presentada por 
TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN SAS técnicamente NOCUMPLEcon todos los requisitos técnicos 
habilitantes,  
 
Por lo anterior, se procedió a la revisión de la siguiente propuesta con el menor valor total por valor de 
$7.500.000  de la firma COLOMBIANA DE FUMIGACIONES Y ASEO A.G. 
 

 
4. VERIFICACION DOCUMENTOS LEGALES Y TECNICOS HABILITANTES 

 
 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 
COLOMBIANA DE 

FUMIGACIONES Y ASEOS 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 

Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 

Fotocopia del documento de Identificación del Representante Legal 
 

CUMPLE 

Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE 

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  CUMPLE 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE 

 
 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por COLOMBIANA DE FUMIGACIONES Y ASEOS es 
jurídicamente Hábil. 
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 
 

COLOMBIANA DE FUMIGACIONES Y ASEOS 
 

Anexo No. 2 Oferta Técnica: El proponente deberá 
allegar con su propuesta el Anexo 2 “Oferta Técnica  

CUMPLE- sin Foliar 

Experiencia Especifica: Los proponentes deberán 
acreditar la experiencia mediante la presentación de 
mínimo tres (3) certificaciones de contratos y cada una 
de estas certificaciones deben corresponder a objetos 
iguales o similares al objeto de la presente contratación 
y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado por 
la entidad. 

El proponente para acreditar el cumplimiento de la 
experiencia especifica requerida adjunta los siguientes 
documentos de contratos: 
1. Acta de liquidación de Armada Nacional ( Sin foliar) 
2. Acta de Liquidación Procuraduría General de la 
Nación   (Sin Foliar) 
3. Acta de Liquidación Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar  ( Sin Foliar) 

 
Verificación Técnica: 
 
El proponente COLOMBIANA DE FUMIGACIONES Y ASEOS, no CUMPLE, con las condiciones de la 
invitación de acuerdo con el numeral 2.2. Requisitos Técnicos Habilitantes: para lo cual los proponentes 
deberán cumplir con los siguientes requisitos técnicos habilitantes: “Experiencia Específica: Los 
proponentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo tres (3) 
certificaciones de contratos y cada una de estas certificaciones deben corresponder a objetos iguales 
o similares al objeto de la presente contratación y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado 
por la entidad” 
 
Conforme lo anterior el proponente solamente adjunta tres (3) actas de liquidación de los contratos que 
corresponden a la Armada Nacional, Procuraduría General de la Nación  y del Instituto Colombiano de Bienestar 

Familiar, documentos no validados dado que el requerimiento es claro en que deben ser certificaciones de 

contratos: “Los proponentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo tres 
(3) certificaciones de contratos…”. 
 
De igual forma el requisito de las certificaciones es que su valor debe ser “igual o superior al valor estimado 
por la entidad” 
 
Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes con base en lo anterior, la Propuesta presentada por 
COLOMBIANA DE FUMIGACIONES Y ASEOS técnicamente NOCUMPLEcon todos los requisitos técnicos 
habilitantes,  
 
Por lo anterior, se procedió a la revisión de la siguiente propuesta con el menor valor total, por valor de 
$7.829.450 de la firma ECOSERVICE INGENIERIA S.A.S. 
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5. VERIFICACION DOCUMENTOS LEGALES Y TECNICOS HABILITANTES 
 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES ECOSERVICES INGENIERIA SAS 

Carta de Presentación de la Propuesta FL 1-2- 

Certificado de Existencia y Representación Legal FL 3-5 

Fotocopia del documento de Identificación del Representante 
Legal 
 

 

FL 6 

Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT FL 7 

Acreditación de Aportes  Parafiscales FL 8 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  CUMPLE 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE 

 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por ECOSERVICES INGENIERIA SAS.,es jurídicamente 
Hábil. 
 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES ECOSERVICES INGENIERIA SAS 

Anexo No. 2 Oferta Técnica: El proponente deberá 
allegar con su propuesta el Anexo 2 “Oferta Técnica  

CUMPLE-  Folio 9 

Experiencia Especifica: Los proponentes deberán 
acreditar la experiencia mediante la presentación de 
mínimo tres (3) certificaciones de contratos y cada 
una de estas certificaciones deben corresponder a 
objetos iguales o similares al objeto de la presente 
contratación y cuya cuantía sea igual o superior al 
valor estimado por la entidad. 

El proponente para acreditar el cumplimiento de la 
experiencia especifica requerida adjunta los 
siguientes documentos de contratos: 
 
1. Certificación de Sercapetrol SAS ( Folio 12)   
2. Certificación de ECO – Industriales de Colombia 
(Folio 14) 
3. Certificación de EVO  Ltda – ( Folio 13) 

 
El proponente ECOSERVICES INGENIERIA SAS, CUMPLE, con las condiciones de la invitación de acuerdo 
con el numeral 2.2. Requisitos Técnicos Habilitantes: para lo cual los proponentes deberán cumplir con los 
siguientes requisitos técnicos habilitantes: “Experiencia Específica: Los proponentes deberán acreditar la 
experiencia mediante la presentación de mínimo tres (3) certificaciones de contratos y cada una de estas 
certificaciones deben corresponder a objetos iguales o similares al objeto de la presente contratación 
y cuya cuantía sea igual o superior al valor estimado por la entidad…”. 
 

Conforme lo anterior el proponente adjunta tres (3) certificaciones que corresponden a Cercapetrol SAS., 
Evo Ltda., y Eco-Industriales Colombia Ltda.De igual forma se da cumplimiento al requisito de las 

certificaciones es que su valor debe ser “igual o superior al valor estimado por la entidad”. 
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Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes de la firma ECOSERVICES INGENIERIA SAS, se 
observa, que la firma SI CUMPLE con todos los requisitos técnicos habilitantes, por cuanto adjunta las tres (3) 
certificaciones conforme las condiciones de la invitación.   
 
Conforme al Artículo 3.5.4 Parágrafo 3° del Decreto 0734 de 2012, la verificación y evaluación definitiva de la 
oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional de Infraestructura. 
 
 
 
 
 

COMITÉ EVALUADOR 


